ESTADO DE SERGIPE
cÂunne MUNrcrpAL DB LAGARTo

TNDICAÇÃO N'394t2025

VEREADORA: Antônio Carlos Santos Correia

Senhor Presidente-

Indico à Mesa, nos termos regimentais e depois de ouvido o Plenario,
seja encaminhada solicitação ao Excelentíssimo Sr. Artur Sérgio de
Almeida Reis - PreÍbito Municipal, com cópias ao Ilustríssimo Sr. Camilo
Roriz Teixeira - Secretário Municipal de obras - SEMOB, no sentido que
sejam realizados os serviços de terraplanagem e piçaruagem das
estradas dos Assentamentos Palmas e Saco Redondo, ambos
localizados nesse município. Atendendo aos constantes apelos dos
moradores das referidas comunidades por melhorias nas condições de
tráfego, mobilidade rural e saneamento básico.

Estou certo de que, essa presidência estará sensível às razões do pedido.

Plenario José .Iustiniano Ramos, Lagarto/sE, 06 de maio de 2025.

Antônio